P.^o sis gramalles de 6 canes 4 pams vna per cada hu de ses mag.^s

E mes dos gramalles vna per lo mag.^b Mos-tesalf y le altre per lo mag.^b Executor.

E mes dos gramalles per los dos aduocats ordinari y extraordinari.

E mes 4 gramalles per los 4 contadors ordinaris.

E mes 1 gramalla per lo scriua de comptes.

E mes me manaren compras vinta (¹) per fer sis gramalles, la vna per lo scriua de la Vniuersitat, altre per lo arxiuer, dos per los dos sindichs ordinari y extraordinari, vna per lo scriua de despeses manudes, y altre per mi Joan Thomas; y haurian de ser set; la vna per lo secretari de ses mag.^s qui era m.^o Michel Campos notari, qui era contador y com atal ya la tenia; y per que nos trobaren vintens, sels dona en dines a^o 4 ll. 13 $\frac{1}{2}$ cana, conforme saberem los hauia comprats lo Procurador Real per los seus scriuans; y per no trobarne a compliment los dexa y prengue raxa de alcover a 5 $\frac{1}{2}$ cana.

Y vist per los dits officials nos trobauan vintens, consultaren ab los mag.^{chs} SS. Jurats y prengueren del mateix vintiquatre, y de ses boses pagaren lo demes, perque la Vniuersitat fos mes honrada.

E mes auant me manaren que de las frizetes tenia comprades repertis las gramalles seguens y ne fes fer dotze pes dotze Gentils homens, ço es, 6 per sis caualles y 6 per sis ciutadans, y hauran de esser las gramalles de frizeta vinta, y per no trobarse sino dos peses no sen feren sino sinch: les dames de frizeta tartar ab la forma seguent:

Primo 12 gramalles per dits 12 Caualles.

E mes 2 gramalles per los dos masers.

E mes 4 gramalles per los quatre leonats.

E mes 2 gramalles, vna per lo correu y altra per lo pare de orfens.

E mes 2 gramalles, vna per lo fuster y altre per lo picapadrer.

E mes vna gramalla per lo custos de la Seu.

E mes vna gramalla per lo masser dels canonges.

E mes vna gramalla per lo fosser y 2 canas 4 pams per la caualcadura.

E mes se dona dos canas de frizeta vintena per alguns de dits señors mag.^{hs} per no hauer ni, pero ja sals fau compliment de tartar per fer cota y berret per sis criats per aportar la falde dels mag.^{hs} Jurats. Lo acuocats y los demes oficiais ne demenaren, y al veura no san trobava pesaren sens hauerla, y al ab altres memories se donaren.

E axi mateix me menaren ses mag.^s a mi dit Joan Thomas per auisar a tots los officis

per la diada que a 9 de dezembre vinguessen acompanyar a ses mag.^{hs} y aportasen dos siris de 4 ll. onz. per cremar alt en la Seu y sentornarian lo que sobraria per hauer fet consert ab lo capitol dexa manera, y que aportassen llurs banchs per seura cadehu en son loch.